UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

3ª CONVOCAÇÃO

CREDENCIAMENTO DE PROFESSOR FORMADOR PARA O CURSO SUPERIOR
DE TECNOLOGIA EM AGROCOMPUTAÇÃO A DISTÂNCIA NA UAB/UFR

A Coordenação Geral da Universidade Aberta do Brasil na Universidade Federal de Rondonópolis,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial a disposta na Portaria Reitoria/UFR
nº 138, de 20 de maio de 2022, e considerando o Resultado Final do EDITAL PROEG/REITORIA/UFR
n° 18, de 24 de maio de 2023 e do EDITAL ICEN - DIREÇÃO/UFR n° 22, de 06 dedezembro de 2023

Resolve:

Convocar os candidatos classificados abaixo para o credenciamento como bolsistas da
Capes mediante apresentação dos documentos elencados a seguir:

a) Termo de Compromisso   preenchido em uma folha frente e verso, assinado e
com assinatura reconhecida em cartório, ou fé pública, ou assinatura eletrônica
do e-gov;

b) Declaração         de         não-acúmulo         de         bolsas  , preenchido, com assinatura
reconhecida em cartório ou fé pública ou por assinatura eletrônica do e-gov.

c) Comprovação de formação de nível superior (Graduação e Pós-graduação);

d) Comprovação de experiência mínima de 01 (um) ano no magistério do
ensino básico ou superior.

Os documentos devem ser encaminhados, exclusivamente, pelo link
https://forms.gle/bGcGbrq3YyFLGy2N7 no período de 26 de março a 16 de abril de 2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

Curso: Agrocomputação

Professor Formador

Nome Disciplina

Mara Andrea Dota Tecnologias da Informação e Comunicação
Aplicadas

Heitor Lopes Ferreira Fundamentos de Administração Geral

Clóvis dos Santos Júnior Introdução à Lógica de Programação

Antonio Rodrigues da Silva Comercialização de Produtos Agrícolas

Marcus Vinicius de Andrade
Neves

Matemática Financeira Aplicada ao
Agronegócio

Ana Cristina Lobo Sousa
Coordenação Geral UAB/UFR

Rondonópolis-MT, 16 de abril de 2024.

	3ª CONVOCAÇÃO
	Resolve:
	Curso: Agrocomputação Professor Formador

		2024-04-16T12:58:25-0300